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A Csepel Művek Jármű- és Konfekcióipari Gépgyárának kerékpárgyárában az idén 
280 ezer kerékpárt ál l ítanak elö tőkés országok megrendelésére. Ez százezer darab-
bal több a tavalyinál. A kemping-, a verseny- és a félverseny-kerékpárokból leg-
többet Irán, Hollandia, Anglia, Svédország. Finnország, Kanada és Görögország 

vásárol 

Készülődés az új 
pártoktatási évadra 

Á párt- és tömegszervezeti nemzetközi kommunista- és 
politikai oktatás ú j évadjá- munkásmozgalom időszerű, 
nak megkezdése előtt va- napja inkban lezajló esemé-
gyunk. Üzemek, vállalatok, nyeinek magyarázatában. Te-
intézmények és szövetkeze- vékenységük arra is kitér-
ték pártszervei befejezték az jedt — s a jövőben még in-
1978—79-es oktatási év elő- kább kiterjed —, hogy a 
készítését. Körültekintően pártalapszervezetek vezető-
szervezték a káderképző és sége mennyire és milyen 
tömegtanfolyamok hallgatóit, mértékben törődik a külön-

ságait összegezte: „Á hét-
köznapok sokrétű építőmun-
kájában egyre nő a dolgo-
zók erkölcsi felelősségérzete. 
Fejlődött a párttagok és pár-
tonkívüliek politikai aktivi-
tása, vitakészsége mind tár-
sadalmi, mind pedig nem-
zetközi kérdésekben." Ez a 

párttagokat és pártonkívülie-
ket. Időben gondoskodtak a 
szükséges szakirodalom meg-
rendeléséről is a Kossuth 
Könyvkiadó Csongrád me-
gyei kirendeltségénél. En-
nek vezetője, Gera József 
elmondotta, hogy már cso-
magolják, postázzák a kü-
lönböző tanfolyamok anya-
gát, amelyet a pártszervek 
időben megkapnak augusz-
tus végéig, illetve szeptem-
ber első napjaiban. (A pro-
pagandisták változatlanul 
díjmentesen kapják kézhez 
a politikai vitakörök anya-
gát és a Propagandista c ímű 
folyóiratot, amelyet műkö-
dési területükön a pártalap-
szervezetektöl vehetnek át. 
Minden oktatási formához 
szemléltető diafilmek készül-
tek, amelyek kaphatók a 
Kossuth Könyvkiadó megyei 
kirendeltségénél.) 

A z 1977—78-as oktatási év-
ben 531 káderképzö és tö-
megtaníolyamon több mint 
12 ezren tanultak. Közel 650 
jól képzett propagandista ok-
tatott és ellenőrizte a tan-
folyamok menetét. Gyümöl-
csözően éreztétte hatását az 
MSZMP Szeged városi bi-
zottsága Propaganda és Mű-
velődésügyi Osztálya mellett 
1975 óta működő oktatási 
bizottság öt — a gazdaság-
politikai, a magyar párttör-
ténet, a világnézeti és etikai, 
a pártirányítás és pártélet, a 
társadalompolitikai és a 
nemzetközi politikai kérdé-
sek — szakcsoportja. Ezek 
munkálkodásával sokat ja-

múlt évadi politikai oktatás 
böZő tanfolyamok menetével, summázata, amelyre épül az 
az esetleges lemorzsolódás új . 
okának orvoslásával, külö-
nösen párttagok esetében. 

Nem elég csak az oktatási 
évadot megelőző j ó szervező-
munka. ha utána sorsára 
hagyjuk a tanfolyamokat, 
rábízva azokat a propagan-
distákra, akik az oktatás 
menetében nem olvasnak 
katalógust, hogy ki volt je-
len és ki nem, mégis észre-
veszik az érdeklődés válto-
zását. Egyes alapszervezetek 
vezetősége könnyen elfogad 

A káderképző és központi 
tömegtaiifolyamokig nagy a 
tematikai skála, bárki vá-
laszthatott neki tetsző és fel-
készültségének megfelelő ok-
tatási formát. Jel lemző adat 
a tanulási kedv növekedé-
sére — bár még nem végle-
ges az összesítés a városi 
pártbizottságon —, hogy a 
pártoktatásban részt vevők 
száma Szegeden, az 1978— 
79-es évadban több mint 13 
ezer. Tavalyhoz viszonyítva 
például duplá jára emelke-
dett a magyar munkásmoz-

. . . galom rövid története tanfo-
^ ^ ° \ . " L a „ g . y a J ? Z a t ° L f f lyamok hallgatóinak a 
oktatásból kimaradás miatt. 

Az is baj persze, ha a po-
litikai oktatásban nem tart-
juk be a fokozatosság elvét. 
Azt, hogy előbb meg kell 
szerezni az alapokat, hogy 
azokra magasabb fokon le-
hessen építeni. Az a gyakor-
lat is elvetendő, amely 
ugyanazt a hallgatót ugyan-
arra a tematikájú tanfo-

ma. Az érdeklődési arányok 
az ú j évadra eltolódtak az 
ipari, gazdaságpolitikai to-
vábbképzés javára. Ebben a 
témakörben 67 tanfolyamon 
kezdik meg a tanulást és 
ugyanennyi helyen foglal-
koznak majd nemzetközi po-
litikai kérdésekkel. 

Az eddig összesített ada-
tok szerint párt-, KISZ- és 

lyamra kéri, amelyen részt szakszervezeti oktatásban 
vett már. Az is előfordul, 
hogy tanfolyamok hallgatói 
olyannyira ragaszkodnak 
egy-egy propagandistához jó 
felkészültsége, előadói kész-
sége, széles látóköre miatt, 

közel 1400 tanfolyamon — 
több mint 33 ezren vesznek 
részt Szegeden ősztől kezdve, 
közöttük közel hétezer párt-
tag. A nők érdeklődése is 
emelkedő az elmúlt oktatá-

ő oktat, noha ugyanabban a 
témában ad elő, mint az elő-
ző évben, mert arra specia-
lizálta magát. 

A fokozatosság, a differen-
ciáltság elvét a tanulásban, 
az oktatásban az ilyen elné-
zéssel, ráhagyással is meg-

vult a pártoktatás tartalma, sértjük, leginkább pedig az-

hogy az ú jabb oktatási évad- si évhez képest. A tanulásra 
ban oda kérik magukat, ahol jelentkezettek száma eddig 

tizennégy ezer-kétszáztizen-
kettő. 

I.ődi Ferenc 

Átadták a Csongrád megyei 
Alkotói Díjakat 

A kitüntetettek: Straub F. Brúnó akadémikus; 
" * m 

a DELEP Gagarin brigádja és a makói 
Egyetértés Tsz-brigád 

Az alkotmány napi ünnep- jelentősebb bázisa. Munkás- melési rendszerben termelt 
ségek sorában tegnap, pénte- sága nagy szerepet játszik a kenyérgabona- ^ kukorica-
ken délelőtt átadta az idei Csongrád megye, Szeged tu- termelés. .1977-ben 1109 hek-
Csongrád megyei Alkotói Dí- dományos életének fejleszté- táron kenyérgabonát termel-
jakat dr. Perjési László me- sében. tek, eredményük 51,1 mázsa 
gyei tanácselnök, a végrehajtó A Dél-magyarországi Ma- volt hektáronként. A kukori-
bizottság határozata alapján, gas- és Mélyépítő Vállalat catermesztésben a Békés— 

— Kétszeresen is ünnepi Gagarin szocialista brigádja. Csongrád megyei körzetben 
ez az alkalom: * Alkotmá- A brigád 1968-ban alakult, első helyezést értek el, hek-
nyunk ünnepének előestéjén tagjai a megalakulásuktól táronként 76.1 mázsa termés-
vagyunk és köszöntjük az kezdve tevékenyen részt átlaggal. Eredményeik alapja 
idei Csongrád megyei alkotói vesznek a DÉLÉP kivitelezé- a szocialista brigád szervezett 

sében épülő lakóépületek, 
gyermekintézmények, kom-
munál is létesítmények ács-
munkáiban. Eddig összesen 
mintegy 7—7 és félezer lakás lása, az agronómiai eljárások 
építésénél működtek közre, betartása. A brigád tagjai 

S E J T Munkafegyelmük példamuta- részt vesznek a Szebb Ma-
' to a minőség tekinteteben is. koert" mozgalomban. A ki-

Társadalmi vállalásaik közül tüntetett brigád: Tóth József 
a kommunista műszakok so- brigádvezető. Barna István, 
rán a sport- és gyermekintéz- Bódi Sándor, Dobsa Imre, 
ményeknél végzett munká juk Dombi Lajos, Erdélian Fe-
emelkedik ki. A kitüntetet- renc. Erdélián István, Görbe 
tek: Pataki József brigádve-
zető, Bánfi János, Békési 
Gyula, Borsos István, Hirka 
János, Kerekes Pál, Lajkó 
János, Lázár Jenő, Miklós 
József, Miszlai János, Molnár 
György, Retek István, Révész 
István, S imon Béla, Szabó 
János. 

A makói „Kossuth" Mező-

díjasokat — mondotta a me-
gyei tanácselnök. 

— Sokféle módja, formája 
alakult ki hazánkban a mun-
ka megbecsülésének, a szo-
cialista építésben kitűnt mun-

munkája , a tagok példás 
helytállása, a szakszerű talaj-
erő-gazdálkodás, a műszaki 
technikai bázis jó kihaszná-

giek tevékenysége elismeré-
sének. A megyei Alkotói Díj-
nak. különleges helye és sze-
repe van Csongrád megyé-
ben: a szűkebb pátria erős 
szálakkal összetartozó közös-
ségének tisztelgése, mely a 
szülőföld köszönetét is jelen-
ti. A szocialista hazáért való 
fáradozás a falu, a város, a 
megye érdekében történő 
mindennapos tudatos cselek-
vésekkel kezdődik, s mi, akik 
itt é lünk a Tisza, Maros és a 
Körösök táján, hazánknak 
ebben a szép és gazdag szög-
letében, tetteinkkel bizonyít- Oizdasági Termelőszövetkezet m e g y e i b i z o t t s ágának 

„Egyetertes szocialista bri-

Sándor, Gruber Mihály, Haj-
dú Sándor, Kádár János, 
Köblös Sándor, Kusz István, 
László János, Németh János, 
B. Szűcs Ferenc, Tóth Sán-
dor. 

Az alkotói díjasokat meg- , 
tisztelte az ' ünnepségen való 
részvételével dr. Komócsin 
Mihály, az MSZMP Csongrád 

első 
juk. tudunk szépet s mara-
dandót alkotni. A megyei al-
kotói díjasok életútja, tettei 
tanúsítják, hogy megtesznek 
mindent, amit az ország elvár 
tőlük, s ehhez hozzáadják a 
szülőföld, a lakóhely szerete-
tét. 

A társadalmi fejlődés, a 
szocialista építés általános 
lendületében nagy emelőt je-
lentenek az egy-egy megyé-
ben élő emberek energiái, 

gádja, mely 1974-ben alakult. titkára, a kitüntetettek váro-

Munkaterületük a növényter- sainak és munkahelyének 

meles, ezen belül az IKR ter- párt- és ál lami vezetői. 

Kitüntetések 
Augusztus 20-a a lkalmából zottsága első t i tkárának es 

a közművelődésben kifejtett Szabó G. Lászlónak, a me-
munkásságáért Szocialista gyei tanács elnökhelyettesé-

amelyek sonasem apadnak Kultúráért kitüntetést kapott nek jelenlétében — adta at, 
el, s mindig ujrateremnek, ha dr Tamasi Mihály, az A Kivá ló Népművelő ki-
mindennapos kotelessegekrol MSZMP Csongrád megyei bi- tüntetést kapta Radnóti Ta-
vagy tarsadalnu szorgalomrol z o t tságának osztályvezetője, más, a Szeged megyei városi 
van szo. Miközben a part po- A kitüntetést tegnap dr. Per- tanács vb művelődésügyi osz-
lit ikajanak megvalositasan jési László, a Csongrád me- tályának helyettes vezetője, 
dolgozunk megragadunk g y e i t a n á c s e l n ö k e _ d r . K ű _ A k i tüntetés l Budapesten, « 
minaen alkalmat, hogy me- mócsin Mihálynak, az Parlamentben rendezett ün-
gyenk, varosaink, kozsegeink M S Z M P Csongrád megyei bi- népségén vette át. 
javara tovább szervezzük ezt 
a készséget. A megyei Alkotói 
Dí jak átadása alkalmából 
olyan emberek előtt tisztel 
günlt, akik azzal szereztek 
maguknak köztiszteletet, hogy 
mind a kötelességszerű mun-
kában, mind a szülőföldért, 
a lakóhelyért hozott áldoza-
tokban kiemelkedtek. Példá-
juk megyénk munkásosztá-
lyának, parasztságának, szel-
lemi dolgozóinak beszédes 
lesz. 

A megyei tanács végrehaj-
tó bizottsága határozata alap-
j án az 1978. évi Csongrád me-
gyei Alkotói Dí jat és az erről 
szóló elismerő oklevelet kap-
ta: 

Straub F. Brúnó akadémi-
kus széles körű tudomány-
szervező és tudománypolitikai 
tevékenységért. A neves bio-
kémikus 1970-től a Magyar 
Tudományos Akadémia Sze-
gedi Biológiai Központjának 
főigazgatója. Kiemelkedő sze-
repe van abban, hogy ez az 
intézmény ma már hazai tu-
dományos életünk egyik ieg-

színvonala. Jellemző példa: 
a gazdaságpolitikai szakcso-
port tagjai az elmúlt évad-
ban mintegy 90 helyen segí-
tettek, vettek részt szeminá-
riumokon. A többi szakcso-

zal, ha párttagok kimaradá-
sát a tanulásból, a tovább-
képzésből egyes alapszerve-
zetekben könnyedén veszik. 
Ezek a jelenségek megszün-
tethetőek az alapszervezetek 

port is ilyen odaadással, ak- vezetőségének következetes-
tivitással dolgozott. 

A szakcsoportok nemcsak 
ellenőrizték a tanfolyamok 
működését, rendjét, a hall-
gatók részvételét, az aktivi-
tást, hanem adott esetben 
átvették a szót vitatott kér-
désekben, gazdaságpolitikai 

ségéveL 
* 

Az MSZMP Szeged városi 

végrehajtó bizottsága azt ál-

lapította meg azon az ülé-

sén, amelyen az 1977—78-as 

politikai oktatási év ered-

témakörben éppúgy, mint a menyeit értékelte és tanul-

Pártmunkások látogatása 
Vas megyéből 

Kétnapos itt-tartózkodásra 
pártmunkás csoport érkezett 
Csongrád megyébe Vas me-
gyéből. A küldöttség tagjai 
valamennyien megyei, járá-
si és városi pártbizottsági 
tisztségviselők. A Vas me-
gyei pártbizottság két titká-
ra: Takács László és Rácz 
János vezetésével megyénk 
életével ismerkednek. 

sok tegnap délelőtt a megyei 
pártbizottságon tettek láto-
gatást. Itt Szabó Sándor, a 
pártbizottság titkára, vala-
mint dr. Tamasi Mihály osz-
tályvezető tájékoztatta őket 
Csongrád megyéről. A láto-
gatók Szegeddel és Makóval 
ismerkednek. Látogatást 
tesznek az algyői olajmezőn 

A Vas megyei pártmunká- is. 

Több vegyes árut 
vásárolunk 

Hét hónap alatt 154 milliárd 
forintos kiskereskedelmi forgalom 

Az. éves tervhez képest va- pedig 3,9 százalékkal. Kü lön 
lamivel nagyobb forgalmat értékelte a minisztérium a 
bonyolított le az év első hét júliusi forgalmat, amely csak-
hónapjában a kereskedelem, nem 10 százalékkal haladta 
Ezen belül az élelmiszerek és meg a múl t év azonos hónap-
élvezeti cikkek értékesítése jáét. Júl iusban az áruellátás 
— elsősorban a vendéglátás színvonala, eltekintve néhány 
viszonylag alacsony forgalma fajta termék mennyiségi, 11-
miatt — elmaradt a várako- letve választékbeli hiányát, 
zástól. az iparcikk-, s főleg többségében kielégítő volt. 
a ruházaticikk-kereskedelem Sertéshúsból és húskészit-
viszont túlteljesítette elő- ményböl például nem tudták 
irányzatait. Ebben foglalta kielégíteni az igényeket: a 
össze az év hét hónapjának megyei szervek legalább a 
forgalmát a Belkereskedelmi hétvégekre az átlagosnál jobb 
Minisztérium most közzétett kínálatot igyekezteK teremte-
jelentése. ni. A kedvezőtlen időjárás, a 

Hét hónap alatt 154 milli- későj érés miatt a szocialista 
árd forint értékű fogyasztási kereskedelem júliusban 28.2 
cikket vásárolt a lakossag, százalékkal kevesebb burgo-
8,8 százalékkal többet, mint nyat, zöldséget és gyümölcsöt 
a múl t év azonos időszaka- értékesített, mint a múl t év 
ban. A bolti élelmiszerekre azonos hónapjában, 
f élvezeti cikkekre 49i milli- A ^ ^ k e reskedelem 

^ forditottak a 1 5 3 s z a z a l é k k a l nagyobb for-
vendéglatoiparban 20,8 milh- g a I m a t bonyolított le a tava-
ard forintot költöttek, rrugaz jyinal. 
iparcikkforgalom meghaladta . . , . . , ,, , 
a 84,2 mil l iárd forintot. A vasáruk hiánylistája to-

Az árak alakulásáról a mi- v á b b . csökkent. Javul t a szí-
nisztérium rendelkezésére " e s televízió, radio, a oentri-
csak feléves adatok állnak. í u g a e s a, hagyományos mo-
Eszerint átlagosan 4,3 száza- : s o g e p ' , v a l a , m i n t a z a p r o b u " 
lékkal emelkedtek a fogyasz- t o r o k k l n a l a t a -
tói árak, a bolti élelmiszere- A tüzelőforgalom 12 száza-
ké 5,6 százalékkal, a vendég- lékkai haladta meg a tavalyi 
látásé 2.2 százalékkal, a ru- júliusit, s csupán néhány faj-
házati termékeké 4,3 száza- ta szén minőségét kifogásol-
lékkal, a vegyes iparcikkeké ták a vásárlók. (MTI) 


